Tkalcić: Monum. episeop. Zagr. I. 90. — Wenzel: Cod. dipl. Arp. 
XI 348—.9. — Kukuljevic: Reg. no. 529 i 530. 
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288. 
1247, 18. septembra. U Lyonu. 

Inocencije IV. papa nadbiskupu kaločko?nu i biskupima erdeljskomu 
i čanadskomu, kamo da se prenese kaptol -»de Ku« (Banoštor), jer 

su njegovi posjedi od Tatara sasvim poharani. 

Innocentius episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus 
(Benedicto) archiepiscopo Colocensi, (Gallo) Ultrasilvano, (Basilio) Ce-
nadiensi episcopis salutem et apostolicam benedictionem. Ex parte 
venerabilis fratris nostri (Innocentii) episcopi et dilecti filii prepositi et 
capituli cathedralis ecclesie de Ku fuit nobis humiliter supplicatum, ut 
cum ipsi destructis penitus partibus illis per Tartaros, non habeant 
locum ubi necessitatis tempore valeant se tueri, tuque frater archiepis-
cope habeas in eorum diocesi sancti Gregorii et sancti Demetrii mona-
steria ordinis sancti Benedict! ad castra in eis construenda idonea, trans-
ferendi ad alterum monasteriorum ipsorum episcopalem sedem cum 
omnibus libertatibus et immunitatibus suis licentiam concedere cura-
remus, mandamus, quatenus, an hoc expediat, inquiratis diligentius veri-
tatem, nobis quod inveneritis fideliter rescripturi. Datum Lugduni XIIII. 
kal. octobris, pontificatus nostri anno quinto. 

Theiner Monum. Hungariae I. br. 383. str. 205' (iz reg. orig. an. 
V. ep. 212.) — Pray Hierarch. II. 133. — Feje'r Cod. dipt. Httng. IV. 
I, 475. — Wenzel Cod. dipt. Arpad. VII 199. — Potthast Reg. pont. 
II. no. 12.691. — Kukuljević Peg. no. 532. 

289. 
1247, 19. septembra. U Kotoru. 

Biskup kotorski posvećuje crkvu sv. Gjurgja. 

Anno salutiferae incarnationis domini MCCXLVII., mense septembris 
die duodecimo astante, indictione V. Ego Deodatus episcopus ecclesiae 
sancti Tryphonis de Catharo ad petitionem capituli ecclesiae eiusdem, 
communitatis eiusdem civitatis, ac Georgii abbatis coenobii sancti Georgii, 
dedicavi ecclesiam sancti Georgii ad laudem dei et honorem sanctae 
Mariae, necnon aliorum sanctorum, quorum reliquiae hie continentur: 
sancti Georgii, Abdon et Sennen martyrum, ac sanctorum innocentium. 
Quae ecclesia praedicti loci erat praedecessorum totius communitatis 
Catharinae. Venerabilem dei ecclesiam gubernante Innocentio aposto-
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lico, domino autem Uroscio regnante. Quod praesens scriptum fieri feci 
per diaconum Micham de Gigna notarium praedicte communitatis, cum 
manu propria et signo consueto. 

Farlati III. sacrum. VI. 439. — Wenzel Cod. dipl. Arp. cont. VII 
252—3. — Kukuljevic Reg. no. 528. 

290. 

1247, 23. septembra. U Spljetu. 

Sud spljetski izdaje odluku u parnici izmedju nadbiskupa spljetskoga 
Ugrina i Ivana, sina Dujma Formina, zbog mlinova u Saloni. 

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quadragesimo 
septimo, mensis septembris die octavo exeunte, indicione sexta, Spalati, 
presidentibus domino Hugrino venerabili arhiepiscopo et comite Spala-
tensi, nobili uiro Buticha potestate. Nos siquidem iudices Duimus For-
minus et Miha Madii Jorre et consiliarii Spalatenses per hoc instrumentum 
facimus manifestum, quod super causa coram nostro iudicio uentilata et 
cognita inter prelatum dominum archiepiscopum et Johannem predicti 
Duimi Formini filium de quodam molendino ipsius Johannis sito in Salona 
talem diffinitiuam sententiam promulgamus: quia predictus Johannes cum 
suis heredibus prenominato domino archiepiscopo et eius successoribus 
de ipso suo molendino reddere rationem et agraticum in perpetuum 
teneatur, sicut alia molendina Salonitana. Huius sententie testes sunt: 
Johannes Qigaida, Srehia de iupano Caceta, Stanicha de Uentaro et Jorra 
Alius Madii Jorre. Et ego Martinus Crisogani(!) examinator manum meam 
mitto. 

Ego magister Gregorius Spalatensis notarius iussu dictorum iudicum 
et consiliarium, ut audiui hanc cartam scripsi, roboraui et signo consueto 
signaui. 

Original u arkivu kaptola u Spljetu a. 1247. 
Nalazi se na istoj pergameni s prijepisom listine od godine 1203. 

16. novembra. 

291. 
1247, 2. oktobra. U Dubrovniku. 

Prisega kneza Jakoba Deljina. 

j - In nomine dei eterni amen. Anno incarnationis domini millesimo 
ducentesimo quadragesimo septimo, mensis octubris secundo die intrante, 
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indictionis quinte, in ciuitate Ragusii, ordinata curia cum sonitu campane. 
Ego quidem Jacobus Delfini dei gratia de mandato domini Jacobi Teu-
puli illustrissimi ducis Venetie comes Ragusine ciuitatis, iuro (sad slijedi 
prisega). Hii sunt testes: Grubessa Gundule, Michael Pezane, Grubessa 
Ballislaue et Goyslauus Theodori Crosii iurati iudices. Et ego presbyter 
Pascalis et comunis notarius iuratus Ragusii, scriptor sum et testis, 
compleui et roboraui. 

(Signum notarii.) 

Original u dubrovačkom arkivu iznad teksta prerezana pismena. 
(Zbirka saec. XIII.) 

292. 
1247, 7. novembra. U Veneciji. 

Pismo duzda mletačkoga Jakova Tiepola savjetnicima u Zadru, da 
Dominikance ne uznemiruju u njihovim posjedima. 

Jacobus Theupulus dei gratia Venetiae, Dalmatiae atque Croaciae dux, 
dominus quarte partis atque dimidiae totius imperii Romaniae, nobilibus 
et sapientibus viris Angelo Mauroceno et eius consiliariis Marino Mauro-
ceno, Stephano Justiniano, Raynerio Geno et Joanni de Canali, ambascia-
toribus suis dilectis fidelibus salutem et dilectionis affectum. Ex parte 
conventus fratrum Praedicatorum de Jadra fuit coram nobis expositum 
conquerendo, quod concessiones quarumdam possessionum de Jadra, 
quas nobilis vir Leonardus Quirinus tunc comes Jadrae de nostro 
mandato fecit conventui supradicto et nos postmodum simili modo 
eidem concessimus, per nostras patentes litteras confirmantes; quidam 
Jadertini, quibus dictae possessiones olim spectabant, impediunt toto 
posse, petentes tunc sibi restitui memoratas. Verum quia nobilis vir 
Joannes Badovarius fidelis noster dilectus, qui nobiscum, Rayneri Geno, 
interfuit in tractatu concordiae Jadertinorum et Gabriel cancellarius 
curiae nostrae, qui praesens fuit, interrogati a nobis dicunt et asserunt, 
quod in tractatu concordiae antedictae mentio facta fuit de possessionibus 
nominatis, ut ipsas habere et tenere debuissent fratres Praedicatores 
secundum concessiones factas a nobis et a comite memorato et quod 
super hoc responsum fuit a magistro fratrum minorum, qui erat tractator 
pro nunciis Jadertinorum, quod pro ipsis possessionibus restitutio fieret 
personis, quibus spectabant ab universitate Jadertinorum, prudentiam 
vestram Rayneri Geno requirimus attentius et rogamus, quatenus, si 
praedicta sunt in memoria vestra, nobis vestris litteris hoc quam cite 
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poteritis, significetis, etiam si vobis videbitur, viros nobiles Papum de 
Petrogna et Grisogonum de Mauro nuncios Jadertinorum interrogare et 
inquirere debeatis, scientes dictum magistrum fratrum minorum abesse; 
unde ipsum super his interrogare minime potuimus. Datum in nostro 
ducali palatio die 7. intrante novembris, indictione b\ 

Farlati 111. sacrttm V. 76. — Wenzel Cod. dipl. Arp. cont. VII -51. 
— Kukuljević Reg. no. 534. 

293 
1247, 13. novembra. U Zadru. 

Vera, iena pokojnog Radovana iz Zadra, prodaje komad zemlje 
Radinu, sinu Tomane i drugi?na. 

In nomine dei eterni amen. Anno ab incarnacione domini nostri 
Jesu Christi millesimo ducentesimo quadragesimo septimo, mensis no-
uembris die tercio decimo intrante, inditione sexta, Jadre. Cum aliquid 
alicui perpetuo iure uenditur, dignum est scripture uinculo memorie 
annodari, ne decursis temporibus quod inde statuitur obliuioni tradatur 
et iurgia uel scandala oriantur. Quapropter ego quidem Vera uxor 
quondam Radoani defuncti de Jadra, cum meis successoribus, ab hoc die 
in antea in Christi nomine do, uendo atque transacto vobis namque 
Radin filio quondam Tomane atque Prefoche uxori tue filie Petri 
Brecoue et uestris heredibus et successoribus in perpetuum ad possi-
dendum, uidelicet quandam meam peciam de terra siue pastinem (!) super 
insulam de Ece positum; quod firmat uersus austrum in terris seu uineis 
Rastiche archipresbiteri Jadrensis et ab omnibus aliis partibus firmum 
in comuni Jadre. Hanc autem suprascriptam atque determinatam terram 
et pastinem me per omnia exinde faciens de foris vobis do, vendo atque 
transacto in uestra plenissima potestate amodo in antea intromittendi, 
habendi, tenendi, vendendi, dandi, donandi, comutandi et in perpetuum 
possidendi et donandi et quicquid ex ipsa terra seu pastine uobis 
placuerit faciendi, cum omni uidelicet longitudine et latitudine sua., cum 
capitibus et lateribus suis, cum callibus quoque et uiis suis, cum accessibus 
et egressibus suis atque cum omnibus suis habenciis et pertinenciis ac 
adiacenciis intus et foris, per terram et per aquam, sicut a me et ab 
auctoribus meis possessa fuit dicta terra et pastern, atque cum omni 
vigore et robore omnium cartarum tarn ueterum quam nouarum ipsi 
suprascripte terre et pastini pertinencium, nemine vobis contradicente. 
Precium autem poro inde a uobis recepi, silicet libras quattuor denariorum 
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ueneticorum. Vnde promittens promitto cum meis heredibus vobis et 
uestris heredibus et successoribus, quod ab omnibus hominibus dictam 
terram et pastinem uobis semper defendere et discalumpniare super me 
et omnibus bonis meis debeam. Insuper autem plenam et irreuocabilem 
securitatem cum meis successoribus uobis et uestris heredibus et suc
cessoribus facio, quatinus de tota iamdicta terra et pastine et omnibus 
suis habenciis et pertinenciis et de toto predicto eius precio semper 
securi et quieti permaneatis, quia nichil de predictis omnibus remansit, 
vnde uos amplius requirere aut conpellere ualeam per ullum ingenium, 
quod si contra hanc dacionis, vendicionis, promissionis atque securitatis 
cartam ire temptauero, uel ali quid inde subtrahere, uel minuere presumpsero 
et uos inde, ut dictum est, defendere et discalumpniare noluero, uel non 
potuero, per quoduis ingenium componere debeam cum meis successoribus 
uobis et uestris heredibus et successoribus in perpetuum auri libras 
quin^ue. Et hec vendicionis, promissionis atque securitatis carta cum 
predicta discalumpniacione et defensione semper in sua firmitate per-
maneat. 

f Signum suprascripte Vere que hoc fieri rogauit. 
f Ego Micha de Lemeso manum misi. 
f Ego Pape de Petronia testis. 
Ego Benuenutus Bonacena canonicus Clugiensis acolitus et notarius 

conpleui et roboraui. 

(Signum notarii.) 

Original u arkivu samostana sv. Marije ti Zadru. 

294. 

1247, 19. decembra. U Dubrovniku. 

Radi se o medji -posjeda općine dubrovačke. 

Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quadragesimo 
septimo, mensis decembris tertio decimo die astante, in presentia no-
bilis uiri domini Jacobi Dalfini comitis Ragusii. Nos quidem Bubanna 
Petri, Bosinus Goyslaui et Velcassus Johannis iurati iudices, hoc quod 
per presentiam legis iudicauimus, testamur, nostra enim coram presentia 
Grubessa de Ballislaua et Andreas de Zreua, aduocati ;comunis Ragusii, 
pro ipso comuni Ragusii interpelauerunt super Petrum Michaelis de Tunio 
dicentes: fecisti ortum in terra comunis Ragusii, que est extra portam 
ciuitatis Ragusii, iuxta calcaram tuam, unde uolumus, ut ipsam terram 
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cum ipso orto dimittas apud comune Ragusii. Qui prenominatus Petrus 
.respondens dixit: Ille ortus et ilia terra in qua est idem ortus mea est, 
quia mei antecessores illam dictam terram et dictum ortum dimiserunt 
mihi. Nos autem prenominati iurati iudices dixynus eidem Petro: Si de 
hoc aliquid potera.t ostendere, prout ipse dicebat. Et idem Petrus non 
potuit ostendere hoc quod ipse dicebat. Unde nos auditis eorum que-
stionibus et audito testimonio ueteranorum hominum Ragusii et uiso 
ipso loco, iudicauimus per sententiam legis, ut prenominata calcara usque 
ad petram uiuam, que est suptus uinea Nyciforii de Marzo, que preno
minata petra habet tales litteras sculptas comunis Ragusii, illud quod 
uadit ad partem pelagi uersus ciuitatem Ragusii remaneat apud comunem 
Ragusii in perpetuum sine questione. Et post hec prenominati Grubessa 
et Andreas aduocati comunis Ragusii pro ipso comuni interpelauerunt 
super prenominatum Nyciforium de Marzo et super Marinum de Zui-
nizza dicentes: Uolumus ut dimittatis illas terras, quas de comuni Ragusii 
tulistis, qui prenominati Nyciforius et Marinus dixerunt: nos non uolumus 
terras comunis Ragusii. Nos autem iuimus ad predictas terras extra 
portam ciuitatis et uisis dictis terris et audito ibi testimonio ueteranorum 
hominum Ragusii, iudicauimus per sententiam legis, ut a prenominata 
signata petra recto tramite usque ad aliam petram que est ad primum 
capud (!) suacerie (!) de uinea Dragi quondam uxoris Theodorii Crosii que 
fuit Testii. Que prenominata altera petra habet litteras sculptas COIS (co
munis) Ragusii, totum illud, quod a prenominatis petris signatis uadit ad 
partem pelagi uersus ciuitatem Ragusii remaneat sine questione apud 
comune Ragusii in perpetuum. Hec carta nullo testimonio rumpi possit. 
Quod iudiciurri prenominatorum iuratorum iudicum in presentia preno
minati domini comitis ego presbyter Pascalis et comunis Ragusii notarius 
iuratus audiens scripsi.